
                                                     令和２年１０月３０日 

保護者 様 

                                         佐久市立岩村田小学校長 栗林 勝幸                                                       

 

１１月 全校参観日のご案内 

   

日毎に秋の深まりを感じる頃となりました。保護者の皆様には、ますますご清祥のこと

と拝察いたします。 

  さて、新型コロナ禍で迎える１１月の全校授業参観日ですが、感染防止に配慮しながら

下記のように計画いたしました。子どもたちの学校での姿や人権講演会をもとに、ご家庭

で話題にしていただけたらと思います。 

お忙しい時期かと存じますが、万障お差し繰りいただき、出席いただきますようご案内

申し上げます。 

                                       記 

 

１  期日と日程    

    １１月１９日（木） 全校参観日  

『人権教育講演会』(父親母親委員会との共催による) 

    ○授業参観（５～６校時）※帰りの会終了後 

  ①１４：１５～１４：３５（５校時前半） 

  ②１４：４０～１５：００（５校時後半） 

  ③１５：０５～１５：２５（６校時前半） 

    ○人権教育講演会(テレビ放送２０分×４回) 

     ①１４：１５／②１４：４０／③１５：０５／④１５：３０ 

      テーマ「身近な同和問題について」 

講 師 東信教育事務所 生涯学習課  園部 勇一郎 指導主事  
○下 校    １６：００（１学年のみ１５：３０下校）  

※学年・学級懇談は行いません。⇒ 必要な場合は学校よりご連絡します。 

  

２ お願い                             

（１）今年度は、テレビ放送による人権講演会（２０分）としました。理科室等の各ク 

ラスの控室にて、テレビ放送（４回）を行いますので、是非ご参加ください。 

（２）新型コロナウイルス感染防止対策として、今回は分散して授業をご参観いただ

けるように計画いたしました。ご来校いただく時間帯の地区割りについては、下

記の通りです。講演会テレビ視聴の控室は、当日の案内表示にてご確認ください。  

（３）新しく完成した校庭を駐車場として開放いたしますが、雨天の場合は十分な駐車

場がありません。徒歩または自転車でのご来校をお願いします。  

   （４）来校の際はマスクの着用をお願いします。上履きをご持参ください。 

 

時 間 児 童 
保護者 

授業参観 人権講演会 

A 14:15～14:35   

 ５校時授業 

 「人権教育に 

  関わる授業」  

授業参観① 

稲荷町･一本柳･猿久保 

人権講演会(テレビ20分) 

※１回目放送 

B 14:40～15:00  授業参観② 

相生町ⅠⅡ･本町･その他 

人権講演会(テレビ20分) 

※２回目放送 

C 15:05～15:25   ６校時授業 

  (前半 20分のみ ) 

授業参観③ 

荒宿･大和町･花園町･上の城 

人権講演会(テレビ20分) 

※３回目放送 

D 15:30～15:50  ６校時後半 

(人権講演会視聴 ) 

 人権講演会(テレビ20分) 

※４回目放送 


